
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 685

3221

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων

2 Υπουργείο Εσωτερικών

3 Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής

4 Οργανισμοί-Λοιποί Φορείς

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Αριθμ.    108284/Γ4 
Συγκρότηση Εφορευτικού Συμβουλίου της Δη-

μόσιας Κεντρικής Βιβλιοθήκης Χαλκίδας. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 6 του ν. 3149/2003 «Εθνική Βιβλιοθήκη 

της Ελλάδας, Δημόσιες Βιβλιοθήκες και άλλες διατάξεις» 
(Α΄141) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

β. Τις διατάξεις της περ. 7  της παρ. 4 του άρθρου 2 του 
ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεω-
τική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (Α΄112).

γ. Του άρθρου 90 του π.δ 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α΄ 98), που παραμένει σε ισχύ σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4662/2019 
«Επιτελικό κράτος, οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄119).

3. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄121).

4. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων (Α΄ 123).

5. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31).

6. Το γεγονός ότι η θητεία του Εφορευτικού Συμβουλί-
ου της Δημόσιας Κεντρικής Βιβλιοθήκης Χαλκίδας, που 
συγκροτήθηκε με την υπό στοιχεία 196096/Γ3/2-12-2015 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 902), διόρθωση σφάλματος (Υ.Ο.Δ.Δ. 966) και 
τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 93233/Γ3/2-6-2017 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 285) απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευ-
νας και Θρησκευμάτων, έληξε στις 2-12-2018.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Συγκροτούμε το Εφορευτικό Συμβούλιο της Δημό-
σιας Κεντρικής Βιβλιοθήκης Χαλκίδας και ορίζουμε τα 
τακτικά και αναπληρωματικά μέλη του ως ακολούθως:

1. Παπαγεωργοπούλου Χρυσούλα του Νικολάου με 
Α.Δ.Τ.: ΑΒ 494560, διδάκτωρ φιλολογίας ΕΚΠΑ, συγγρα-
φέας, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Ρίζο Ιωάννη 
του Αριστείδη με Α.Δ.Τ.: AΜ 493515, διδάκτωρ μαθημα-
τικών, συγγραφέα.

2. Μακαρώνα Αλέξανδρο του Δημητρίου με Α.Δ.Τ.: 
ΑΟ 487637, ιατρό, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή 
τον Αθανασιάδη Μιλτιάδη του Αναστασίου με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 
989205, συνταξιούχο παιδίατρο.

3. Λάμπρου Μαρία του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 489513, 
οδοντίατρο, λογοτέχνη, εικαστικό, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Γεωργόπουλο Ευάγγελο του Κωνστα-
ντίνου με Α.Δ.Τ.: ΑΟ 492065, εκπαιδευτικό, Δ/ντή Ι.Ε.Κ. 
Θήβας, μηχανολόγο.

4. Τσάλλα Γεώργιο του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 
987825, εκπαιδευτικό πληροφορικής, ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρώτρια την Αλαμάνου Ιωάννα-Μαρία του Γε-
ωργίου με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 495510, δικηγόρο.

5. Μπαϊρακτάρη Κωνσταντίνο του Κλεάνθη με Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ 984096, δάσκαλο, συγγραφέα, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτρια την Καπέλη Ευαγγελία του Ευαγγέλου 
με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 986313, φοιτήτρια ευρωπαϊκών σπουδών 
ΠΑΠΕΙ.

Β. Πρόεδρο του Εφορευτικού Συμβουλίου ορίζουμε 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3222 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 685/29.08.2020

την Παπαγεωργοπούλου Χρυσούλα του Νικολάου και 
Αντιπρόεδρο τον Μακαρώνα Αλέξανδρο του Δημητρίου.

Γ. Η θητεία του Εφορευτικού Συμβουλίου είναι τριετής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 21 Αυγούστου 2020

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

      Με την υπ΄αρ. 3736/21-8-2020 απόφαση του Υφυπουρ-
γού Εσωτερικών, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του άρθρου 9 του ν. 1198/1981 και την υπό στοιχεία 
1095Β/9-8-2019 απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Εσωτερικών (Β΄3180), διορίζεται ο Ηλίας Περ-
τζινίδης του Παναγιώτη, Πολιτικός Μηχανικός, με ΑΔΤ: ΑΕ 
169854, στη θέση του μετακλητού, κατηγορίας ειδικών 
θέσεων με βαθμό 1ο, Προϊσταμένου Γραμματείας-Διευ-
θυντή του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου «Κέ-
ντρο Διαφύλαξης Αγιορείτικης Κληρονομιάς (ΚΕ.Δ.Α.Κ.). 

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυνα-
μικού Ελληνικού Δημοσίου: 6559648940/03-08-2020).

(Αρ. βεβ. ύπαρξης πίστωσης του Κέντρου Διαφύλαξης 
Αγιορείτικης Κληρονομιάς: Α.Π.: 946/4-8-2020).

  Ο Υφυπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΑΡΑΟΓΛΟΥ

Ι

      3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ
 ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Αριθμ.     4151.11-80/2383 
Αντικατάσταση αναπληρωματικού γραμματέα 

του Κεντρικού Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής Αι-

γαίου (ΚΕΣΑ Αιγαίου).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ - 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 13, 14, 15 και 16 του ν. 4495/2017 

«Έλεγχος και προστασία του Δομημένου Περιβάλλοντος 
και άλλες διατάξεις» (Α΄167), όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν.

β) Του ν. 3528/2007 «Κύρωση του κώδικα κατάστασης 
δημοσίων πολιτικών διοικητικών υπαλλήλων και υπαλ-
λήλων ΝΠΔΔ» (Α΄26), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

γ) Του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄45).

δ) Του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις» (Α΄102).

ε) Της υπ΄ αρ. 4151.11-15/1114/7-4-2020 απόφασης 
του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 262).

στ) Του π.δ. 215/2007 «Σύσταση Γενικών Γραμματειών 
στο Υπουργείο Εσωτερικών και στο Υπουργείο Εμπορικής 
Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄241).

ζ) Του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων.....» 
(Α΄114).

η) Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄119).

θ) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄121).

ι) Του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄26).

ια) Του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας» (Α΄160).

ιβ) Της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/67414/8290 απόφασης 
Πρωθυπουργού και Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργει-
ας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας, Δημήτριο Οικονόμου» (B΄ 3107).

2. Την υπ΄ αρ. 2606/26-7-2019 απόφαση «Διορισμός 
Γενικού Γραμματέα Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 515).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/67884/8354/24-7-2019
απόφαση διορισμού του Γενικού Γραμματέα Χωρικού 
Σχεδιασμού και Αστικού Περιβάλλοντος του ΥΠΕΝ 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 508).

4. Την υπ’ αρ. 4151.11-80/1815/23-6-2020 κοινή από-
φαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτι-
κής και του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Συγκρότηση του Κεντρικού Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής 
Αιγαίου (ΚΕΣΑ Αιγαίου)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 469), αποφασίζουμε:

1. Αντικαθιστούμε την αναπληρωματική γραμματέα 
του Κεντρικού Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής Αιγαίου 
(ΚΕΣΑ Αιγαίου), Μαρία Μούρα του Θεοδώρου (ΑΔΤ ΑΗ 
709365), κλάδου ΤΕ Εργοδηγών, (λόγω παραίτησης στις 
30-6-2020 από την υπηρεσία για συνταξιοδότηση) από 
την Στέλλα Αποστολέλλη του Ιγνατίου (ΑΔΤ Χ 418598), 
κλάδου ΤΕ Μηχανικών με βαθμό Β΄, υπάλληλο του Τμή-
ματος Μελετών και Έργων της Διεύθυνσης Μελετών, 
Έργων, Φυσικών Πόρων και Ενέργειας της ΓΓΑΙ και ΝΠ.

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄αρ. 4151.11-80/1815/
23-6-2020 κοινή απόφαση (Υ.Ο.Δ.Δ. 469).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη 11 Αυγούστου 2020

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Περιβάλλοντος Ναυτιλίας και
και Ενέργειας Νησιωτικής Πολιτικής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3223Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 685/29.08.2020

4 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

Αριθμ.     4689/Φ20 

Εκλογή Κοσμήτορα της Σχολής Επιστημών 

Υγείας του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστη-

μίου.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, 

διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποί-
ηση των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Α΄195), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 19 και 84 του ν. 4485/2017 
«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄114), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 23, 24, 34 και 55 του 
ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρό-
σβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχο-
λεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄70).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 3 και 4 του ν. 3861/2010 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ” και άλλες διατάξεις» (Α΄112), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει.

5. Την υπό στοιχεία 76/Φ20/29-06-2020 (ΑΔΑ: ΩΝ-
ΧΒ46ΜΗ2Ι-Θ37) απόφαση του Κοσμήτορα της Σχολής 
Επιστημών Υγείας με θέμα «Προκήρυξη εκλογών για την 
ανάδειξη Κοσμήτορα της Σχολής Επιστημών Υγείας του 
Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου και Πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος».

6. Το υπό στοιχεία 84/Φ.20/22-07-2020 πρακτικό της 
Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής για την ανάδειξη Κο-
σμήτορα της Σχολής Επιστημών Υγείας του Ελληνικού 
Μεσογειακού Πανεπιστημίου.

7. Την υπό στοιχεία 206997/Ζ1/27-11-2017 πράξη του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με την 
οποία διαπιστώθηκε η εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων 
(4) Αντιπρυτάνεων του ΤΕΙ Κρήτης (Υ.Ο.Δ.Δ. 633), δια-
πιστώνουμε:

Την εκλογή του Βασιλείου Ζαφειρόπουλου του Θε-
οδώρου, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 441521, Καθηγητή του Τμήματος 
Επιστημών Διατροφής και Διαιτολογίας, στη θέση του 
Κοσμήτορα της Σχολής Επιστημών Υγείας του Ελληνικού 
Μεσογειακού Πανεπιστημίου, με θητεία από 01-09-2020 
έως 31-08-2023.

  Ηράκλειο, 29 Ιουλίου 2020

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΤΣΑΡΑΚΗΣ

Αριθμ.     4700/Φ20 
Εκλογή Διευθυντή του Εργαστηρίου Ελαιοκομί-

ας και Συστημάτων Αγροοικολογικής Παραγω-

γής του Τμήματος Γεωπονίας της Σχολής Γεωπο-

νικών Επιστημών του Ελληνικού Μεσογειακού 

Πανεπιστημίου.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (Α΄195), όπως τροπο-

ποιήθηκε και ισχύει.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 4485/2017 «Ορ-

γάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθ-
μίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄114).

3. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-
στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α΄70).

4. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 114 και του άρ-
θρου 115 του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του Σχολείου 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 111).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 3 και 4 του ν. 3861/2010 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ” και άλλες διατάξεις» (Α΄112), όπως τροποποιή-
θηκε με το άρθρο 23 του ν. 4210/2013 «Ρυθμίσεις Υπουρ-
γείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Δι-
ακυβέρνησης και άλλες Διατάξεις» (Α΄254).

6. Την υπό στοιχεία 3311/Φ20/03-07-2020 (ΑΔΑ 
ΨΤΣ346ΜΗ2Ι-ΑΙΟ) προκήρυξη διενέργειας εκλογών για 
την ανάδειξη Διευθυντή του Εργαστηρίου Ελαιοκομίας 
και Συστημάτων Αγροοικολογικής Παραγωγής του Τμή-
ματος Γεωπονίας της Σχολής Γεωπονικών Επιστημών του 
Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου.

7. Το υπ΄ αρ. 3517/23-07-2020 πρακτικό Εκλογής για 
την ανάδειξη Διευθυντή του Εργαστηρίου Ελαιοκομίας 
και Συστημάτων Αγροοικολογικής Παραγωγής του Τμή-
ματος Γεωπονίας της Σχολής Γεωπονικών Επιστημών του 
Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου.

8. Την υπό στοιχεία 206997/Ζ1/27-11-2017 πράξη του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με την 
οποία διαπιστώθηκε η εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων 
(4) Αντιπρυτάνεων του ΤΕΙ Κρήτης (Υ.Ο.Δ.Δ. 633), δια-
πιστώνουμε:

Την εκλογή του Εμμανουήλ Καμπουράκη του Μάρκου, 
ΑΔΤ ΑΝ 924451, Επίκουρου Καθηγητή, στη θέση του Δι-
ευθυντή του Εργαστηρίου Ελαιοκομίας και Συστημάτων 
Αγροοικολογικής Παραγωγής του Τμήματος Γεωπονίας 
της Σχολής Γεωπονικών Επιστημών του Ελληνικού Με-
σογειακού Πανεπιστημίου, για το χρονικό διάστημα από 
01-09-2020 έως 31-08-2023.

Ηράκλειο, 29 Ιουλίου 2020

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΤΣΑΡΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3224 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 685/29.08.2020

Αριθμ.     4708/Φ20 
Εκλογή Διευθυντή του Εργαστηρίου Ποιότητας 

και Ασφάλειας Αγροτικών Προϊόντων, Τοπίου και 

Περιβάλλοντος του Τμήματος Γεωπονίας της Σχο-

λής Γεωπονικών Επιστημών του Ελληνικού Μεσο-

γειακού Πανεπιστημίου.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (Α΄195), όπως τροπο-

ποιήθηκε και ισχύει.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 4485/2017 «Ορ-

γάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθ-
μίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄114).

3. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-
στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α΄70).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 115 και της παρ. 3 του άρ-
θρου 114 του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του Σχολείου 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 111).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 3 και 4 του ν. 3861/2010 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και άλλες διατάξεις» (Α΄112), όπως τροπο-
ποιήθηκε με το άρθρο 23 του ν. 4210/2013 «Ρυθμίσεις 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονι-
κής Διακυβέρνησης και άλλες Διατάξεις» (Α΄254).

6. Την υπό στοιχεία 3312/Φ20/03-07-2020 (ΑΔΑ 
ΩΓΟ446ΜΗ2Ι-9ΛΞ) προκήρυξη διενέργειας εκλογών 
για την ανάδειξη Διευθυντή του Εργαστηρίου Ποιότη-
τας και Ασφάλειας Αγροτικών Προϊόντων, Τοπίου και 
Περιβάλλοντος του Τμήματος Γεωπονίας της Σχολής 
Γεωπονικών Επιστημών του Ελληνικού Μεσογειακού 
Πανεπιστημίου.

7. Το υπ΄ αρ. 3518/23-07-2020 πρακτικό Εκλογής για 
την ανάδειξη Διευθυντή του Εργαστηρίου Ποιότητας και 
Ασφάλειας Αγροτικών Προϊόντων, Τοπίου και Περιβάλ-
λοντος του Τμήματος Γεωπονίας της Σχολής Γεωπονικών 
Επιστημών του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου.

8. Την υπό στοιχεία 206997/Ζ1/27-11-2017 πράξη του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με την 
οποία διαπιστώθηκε η εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων 
(4) Αντιπρυτάνεων του ΤΕΙ Κρήτης (Υ.Ο.Δ.Δ. 633), δια-
πιστώνουμε:

Την εκλογή του Παναγιώτη Νεκτάριου του Αθανασί-
ου, ΑΔΤ AZ582016, Καθηγητή, στη θέση του Διευθυντή 
του Εργαστηρίου Ποιότητας και Ασφάλειας Αγροτικών 
Προϊόντων, Τοπίου και Περιβάλλοντος, του Τμήματος 
Γεωπονίας της Σχολής Γεωπονικών Επιστημών του Ελ-
ληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου, για το χρονικό 
διάστημα από 01-09-2020 έως 31-08-2023.

Ηράκλειο, 30 Ιουλίου 2020

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΤΣΑΡΑΚΗΣ

Αριθμ.     4712/Φ20 
Εκλογή Διευθυντή του Εργαστηρίου Εφαρμο-

σμένης Κοινωνικής Έρευνας και Κοινωνικής Ερ-

γασίας του Τμήματος Κοινωνικής Εργασίας της 

Σχολής Επιστημών Υγείας του Ελληνικού Μεσο-

γειακού Πανεπιστημίου.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (Α΄195), όπως τροπο-

ποιήθηκε και ισχύει.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 4485/2017 «Ορ-

γάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθ-
μίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄114).

3. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-
στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α΄70).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 115 και της παρ. 3 του άρ-
θρου 114 του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του Σχολείου 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 111).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 3 και 4 του ν. 3861/2010 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και άλλες διατάξεις» (Α΄112), όπως τροπο-
ποιήθηκε με το άρθρο 23 του ν. 4210/2013 «Ρυθμίσεις 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονι-
κής Διακυβέρνησης και άλλες Διατάξεις» (Α΄254).

6. Την υπό στοιχεία 3496/Φ20/01-07-2020 προκήρυξη 
διενέργειας εκλογών για την ανάδειξη Διευθυντή του Ερ-
γαστηρίου Εφαρμοσμένης Κοινωνικής Έρευνας και Κοι-
νωνικής Εργασίας, του Τμήματος Κοινωνικής Εργασίας της 
Σχολής Επιστημών Υγείας του Ελληνικού Μεσογειακού 
Πανεπιστημίου.

7. Το υπ΄ αρ. 3674/15-07-2020 πρακτικό Εκλογής για 
την ανάδειξη Διευθυντή του Εργαστηρίου Εφαρμοσμέ-
νης Κοινωνικής Έρευνας και Κοινωνικής Εργασίας, του 
Τμήματος Κοινωνικής Εργασίας της Σχολής Επιστημών 
Υγείας του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου.

8. Την υπό στοιχεία 206997/Ζ1/27-11-2017 πράξη του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με την 
οποία διαπιστώθηκε η εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων 
(4) Αντιπρυτάνεων του ΤΕΙ Κρήτης (Υ.Ο.Δ.Δ. 633), δια-
πιστώνουμε:

Την εκλογή της Νικολέτας Ράτσικα του Ευαγγέλου, 
Α.Δ.Τ. Φ252803, Επίκουρης Καθηγήτριας, στη θέση του 
Διευθυντή του Εργαστηρίου Εφαρμοσμένης Κοινωνι-
κής Έρευνας και Κοινωνικής Εργασίας, του Τμήματος 
Κοινωνικής Εργασίας της Σχολής Επιστημών Υγείας του 
Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου, για το χρονικό 
διάστημα έως 31-08-2023.

Ηράκλειο, 30 Ιουλίου 2020

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΤΣΑΡΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3225Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 685/29.08.2020

    Αριθμ. 4748/Φ20 
Εκλογή Πρόεδρου του Τμήματος Διοίκησης Επι-

χειρήσεων και Τουρισμού της Σχολής Επιστημών 

Διοίκησης και Οικονομίας του Ελληνικού Μεσο-

γειακού Πανεπιστημίου.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, 

διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποί-
ηση των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Α΄195), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 23 και 84 του ν. 4485/2017 
«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄114), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 23, 24, 25, 27, 28, 34 του 
ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβα-
ση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, 
Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α΄70).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 97 και 114 του ν. 4692/2020 
(Α΄111).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 3 και 4 του ν. 3861/2010 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ” και άλλες διατάξεις» (Α΄112), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει.

6. Την υπό στοιχεία 55/Φ20/30-06-2020 απόφαση του 
Κοσμήτορα της Σχολής Επιστημών Διοίκησης και Οικο-
νομίας με θέμα «Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη 
Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος 
Διοίκησης Επιχειρήσεων και Τουρισμού της Σχολής Επι-
στημών Διοίκησης και Οικονομίας του Ελληνικού Με-
σογειακού Πανεπιστημίου» (ΑΔΑ 9ΟΦΝ46ΜΗ2Ι-ΟΨ2).

7. Το υπό στοιχεία 61/Φ20/21-07-2020 πρακτικό Κε-
ντρικής Εφορευτικής Επιτροπής ανάδειξης Προέδρου 
και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Διοίκησης 
Επιχειρήσεων και Τουρισμού της Σχολής Επιστημών 
Διοίκησης και Οικονομίας του Ελληνικού Μεσογειακού 
Πανεπιστημίου.

8. Την υπό στοιχεία 206997/Ζ1/27-11-2017 πράξη του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με την 
οποία διαπιστώθηκε η εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων 
(4) Αντιπρυτάνεων του ΤΕΙ Κρήτης (Υ.Ο.Δ.Δ. 633), δια-
πιστώνουμε:

Την εκλογή της Ειρήνης Δήμου του Κωνσταντίνου, 
Α.Δ.Τ. AO 426226, Αναπληρώτριας Καθηγήτριας, στη 
θέση της Προέδρου του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσε-
ων και Τουρισμού της Σχολής Επιστημών Διοίκησης και 
Οικονομίας του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου, 
με θητεία από 01-09-2020 έως 31-08-2022.

Ηράκλειο, 30 Ιουλίου 2020

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΤΣΑΡΑΚΗΣ

    Αριθμ. 4756/Φ20 
Εκλογή Πρόεδρου και Αναπληρωτή Πρόεδρου 
του Τμήματος Ηλεκτρονικών Μηχανικών της Σχο-
λής Μηχανικών του Ελληνικού Μεσογειακού Πα-
νεπιστημίου .

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, 

διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποί-
ηση των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Α΄195), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 23 και 84 του ν. 4485/2017 
«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄114), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 23, 24, 25, 27, 28, 34 του 
ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβα-
ση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, 
Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α΄70).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 97 και 114 του ν. 4692/2020 
(Α΄111).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 3 και 4 του ν. 3861/2010 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ” και άλλες διατάξεις» (Α΄112), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει.

6. Την υπό στοιχεία 182/Φ20/26-06-2020 απόφαση του 
Κοσμήτορα της Σχολής Μηχανικών με θέμα «Επαναπρο-
κήρυξη για την ανάδειξη Προέδρου και Αναπληρωτή 
Προέδρου του Τμήματος Ηλεκτρονικών Μηχανικών της 
Σχολής Μηχανικών του Ελληνικού Μεσογειακού Πανε-
πιστημίου» (ΑΔΑ Ψ3ΗΙ46ΜΗ2Ι-0ΧΛ).

7. Το υπό στοιχεία 61/Φ20/21-07-2020 πρακτικό Κε-
ντρικής Εφορευτικής Επιτροπής ανάδειξης Προέδρου 
και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Ηλεκτρονι-
κών Μηχανικών της Σχολής Μηχανικών του Ελληνικού 
Μεσογειακού Πανεπιστημίου.

8. Την υπό στοιχεία 206997/Ζ1/27-11-2017 πράξη του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με την 
οποία διαπιστώθηκε η εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων 
(4) Αντιπρυτάνεων του ΤΕΙ Κρήτης (Υ.Ο.Δ.Δ. 633), δια-
πιστώνουμε:

Την εκλογή του Ιωάννη Χατζάκη του Δημητρίου, 
Α.Δ.Τ. ΑΙ 465544, Αναπληρωτή Καθηγητή, στη θέση του 
Προέδρου του Τμήματος Ηλεκτρονικών Μηχανικών της 
Σχολής Μηχανικών του Ελληνικού Μεσογειακού Πανε-
πιστημίου, με θητεία από 01-09-2020 έως 31-08-2022.

Την εκλογή της Ελευθερίας Κατσίβελα του Σωτηρί-
ου, Α.Δ.Τ. ΑΕ 472639, Αναπληρώτριας Καθηγήτριας, 
στη θέση της Αναπληρώτριας Προέδρου του Τμήματος 
Ηλεκτρονικών Μηχανικών της Σχολής Μηχανικών του 
Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου, με θητεία από 
01-09-2020 έως 31-08-2022.

Ηράκλειο, 30 Ιουλίου 2020

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΤΣΑΡΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3226 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 685/29.08.2020

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

 Διορθώσεις Σφαλμάτων

      Στην υπ΄ αρ. 30389/24-07-2020 απόφαση του Πρύτανη του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, που 
δημοσιεύθηκε στο Υ.Ο.Δ.Δ. 576, στη σελίδα 2623, στη β΄ στήλη, στον 13ο στίχο εκ των κάτω, τίθεται η ημερομηνία 
ως εξής:

«Θεσσαλονίκη, 24 Ιουλίου 2020».

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3228 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 685/29.08.2020

*14006852908200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-08-29T18:47:25+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




